Bilaga 2
Bilaga 2 Riktlinjer för redovisning
1. Universitet och högskolor får ta emot och disponera bidrag från såväl statliga som icke-statliga finansiärer, inklusive medel från EU, FN eller Nordiska ministerrådet, samt avkastning från donationer. Inkomsterna ska tillföras lärosätets räntekonto.   

Anslagsmedel får tas i anspråk för samfinansiering av projekt eller liknande verksamhet inom ramen för myndighetens verksamhetsområde, om ändamålet med anslaget inte hindrar detta.   

I enlighet med regeringens bedömning i propositionen Ett lyft för forskning och innovation (2008/09:50) ska universitet och högskolor utgå från att när andra statliga myndigheter bidrar till forskningsprojekt ska bidraget omfatta medel för de direkta och de indirekta kostnaderna i samma proportioner som beräknats för projektet i sin helhet. Detta bör gälla även för bidrag från stiftelser och andra juridiska personer som har tillkommit med statliga medel som grund och så långt möjligt även icke-statliga finansiärer. Avsikten är därvid inte att åstadkomma en generell höjning av statliga myndigheters finansiering av de indirekta kostnaderna, utan att den ska anpassas till den faktiska situationen i det enskilda fallet.

De indirekta kostnaderna bör beräknas med utgångspunkt i den modell som har tagits fram av Sveriges universitets- och högskoleförbund tillsammans med vissa finansiärer. När Sverige har godkänt avtal med reglering av indirekta kostnader med EU-finansiärer och andra överstatliga organ gäller dessa avtal.   

I årsredovisningen ska det framgå i vilken omfattning anslagsmedel efter beslut har använts för att samfinansiera bidragsfinansierad verksamhet. Redovisningen ska delas upp i de två områdena utbildning på grundnivå och avancerad nivå respektive forskning, konstnärligt utvecklingsarbete och utbildning på forskarnivå. Både belopp och andel av den totala finansieringen ska framgå av redovisningen.

I årsredovisningen ska omfattning och förändring av de oförbrukade bidragen och hur de inbetalade forskningsbidragen har utvecklats, redovisas och kommenteras.

2. Redovisningen av verksamhetens kostnader och intäkter ska i årsredovisningen fördelas på de två områdena utbildning på grundnivå och avancerad nivå respektive forskning, konstnärligt utvecklingsarbete och utbildning på forskarnivå. 

Redovisningen ska fördelas på:

	Intäkter
	Kostnader

	Anslag
	Personal

	Avgifter
	Lokaler

	Bidrag
	Övrigt

	Finansiella intäkter
	Finansiella kostnader



Vidare ska denna redovisning kommenteras. 

Intäkter av avgifter som följer av bilaga 4 ska även särredovisas enligt tabell i bilaga 4. 

Lunds universitet, Stockholms universitet, Göteborgs universitet, Karolinska institutet och Kungl. Tekniska högskolan ska för respektive område, i de fall det ekonomiska resultatet har påverkats av det ekonomiska resultatet i donationsmedelsförvaltningen, redovisa den påverkan detta medför för området. 

3. Universitet och högskolor ska i årsredovisningen redovisa kapitalförändring (balanserad och enligt resultaträkningen) per område enligt tabellen nedan. 
Tabell Kapitalförändring per område
	Verksamhet
	Balanserad kapitalförändring (A)
	Årets kapitalförändring (B)
	
Summa (A+B)

	Utbildning på grundnivå och avancerad nivå
	
 
	
 
	
 

	Utbildning enligt uppdrag i regleringsbrev
	
 
	
 
	
 

	Uppdragsverksamhet Avgifter (enligt bilaga 4)
	
	
	

	Summa
	
	
	

	Forskning/ konstnärligt utvecklingsarbete /utbildning på forskarnivå
	
 
	
 
	
 

	Utbildning på forskarnivå och forskning
	
 
	
 
	
 

	Uppdragsverksamhet Avgifter (enligt bilaga 4)
	
	
	

	Summa
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